VERGER CONSERVATOIRE DE GUNSTETT - LISTE DES POIRIERS

RANG 1 /A RANG 2 /B

A1. GORANJE B1. NATIONAL BERGAMOTTE

A2. DUCHESSE DU BERRY B2.

A3. DUCHESSE DU BERRY B3. NATIONAL BERGAMOTTE

A4. DUCHESSE DE POITIERS B4. GRAF MOLTKE

A5. JALOUSIE DE FONTENAY B5. GRAF MOLTKE

A6. BEURRE D'ARENBERG B6. MOLLEBUSCH
HARDENPONT MOUILLE-BOUCHE

A7. PROFESSEUR CULOTTE SUISSE
GROSDEMANGE B7. MOLLEBUSCH

A8. ULMER BUTTERBIRNE MOUILLE-BOUCHE

A9. GUTE GRAUE CULOTTE SUISSE

A10. DOUBLE PHILIPPE B8. HERBST BUTTERBIRNE
BEURRE DE MERODE BEURRE CAPIAUMONT
DOYENNE BOUSSOCH B9. HERBST BUTTERBIRNE

A11. DOUBLE PHILIPPE BEURRE CAPIAUMONT
BEURRE DE MERODE B10. SOLANER BIRNE
DOYENNE BOUSSOCH B11. SOLANER BIRNE

A12. TONGRES B12. SACHARNAYA

A13. COLMAR D'ETE B13. SACHARNAYA

A14. DOYENNE D'HIVER B14. HUGH'S VICTORIA

A15. BESI BEDFORD B15. BON CHRETIEN D'HIVER

A16. DUCHESSE BERERD B16. DUCHESSE DE NEMOURS

A17. LEON LECLERC B17. BRONZEE D*ENGHIEN

A18. BELLE DE JUMET B18. JESHEF PEER

A19. CHABOREAU

A20. DOYENNE DORE B19. DURONDEAU

A21. MADAME BALLET B20. MARIE LOUISE DELCOURT

A22. FONDANTE DES BOIS B21. JEANNE D'ARC

A23. COING B22. PRINCESSE DE LUBECK

RANG 3/C

RANG 4 /D

C1.
C2.
C3.
C4.
C5.
C6.
C7.
C8.
Co9.
C10.
C11.
c12.
C13.
C14.
C15.
C16.
C17.
Cc18.
C19.
C20.

C21.

CURE PASTORBIRNE
CERISE EDELFINGEN

SCHEIBENBIRNE
SCHEIBENBIRNE
BERGAMOTTE D'ETE
BERGAMOTTE D'ETE
GOLDBIRNE

GOLDBIRNE
NAGERLBIRNE
NAGERLBIRNE
GORHAM
GORHAM
GARDINA

OLIVIER DE SERRES
PIERRE CORNEILLE
MADAME VERTE
SOLDAT LABOUREUR
BLUMENBACH
SOLDAT LABOUREUR
BLUMENBACH

D1.
D2.
D3.
D4.
D5.
D6.
D7.
D8.
D9.
D10.
D11.
D12.
D13.
D14.
D15.
D16.
D17.
D18.
D19.
D20.

BEURRE SUPERFIN

WEISSENHORN
WEISSENHORN
PETERSBIRNE
PETERSBIRNE

SCHONE VON PLEYSTEIN
SCHONE VON PLEYSTEIN
MADAME BONNEFOND
MADAME BONNEFOND
ROTGRAUE DECHANT
ROTGRAUE DECHANT
GENERAL TOTTLEBEN
GENERAL TOTTLEBEN
ROBERT DE NEUFVILLE
MINISTRE DR LUCIUS
AUGUSTBIRNE
PRINCESSE MARIANNE




RANG 5/ E

RANG 6/ F

E1.
E2.
E3.
E4.
ES.
EG.
E7.
E8.
EQ.
E10.
E11.
E12.
E13.
E14.
E15.
E16.
E17.

E18.
E19.
E20.
E21.

ETRANGUILLON LANGLER

SPECKBIRNE
AUGUSTBIRNE
KAISERBERGAMOTTE
KAISERBERGAMOTTE
MARUMS FLASCHENBIRNE
MARUMS FLASCHENBIRNE
BRISTOL CROSS

BRISTOL CROSS
ROTBIRNE

ROTBIRNE
WINTERLONCHEN
WINTERLONCHEN
GOTTVATERBIRNE
GOTTVATERBIRNE
LIEGELS WINTER
BUTTERBIRNE

GRUMKOW BUTTERBIRNE
KONIG KARL VON WURTENBERG

BEURRE SUPERFIN

F1.
F2.
F3.

F4.
F5.
F6.

F7.

F8.

F9.

F10.
F11.
F12.
F13.
F14.
F15.
F16.
F17.
F18.
F19.
F20.
F21.

ALEXANDRE LUCAS
NELIS D'HIVER
JESHEF PEER
CHABOREAU
ABRAHAMCHEN
DOYENNE D*ALENCON
JANSEMINE

MOUILLE BOUCHE
BLANQUETTE

VERDI

DIRECTEUR HARDY
VIRGINIE BALTET
BEURRE GRIS
HARROW SWEET
BEURRE GIFFARD
FOSSETTE

PACKAMS TRIUMPH
BEURRE DE BOURGOGNE
PRESIDENT ROOSEVELD
ROUSSELET DE REIMS
BEURRE CLAIRGEAU
BRISTOL CROSS
BEURRE LADE

RANG7/G RANG 8 /H

G1. SPATE MUSKATELLER H1. NOTAIRE LEPIN
G2. DOYENNE GRIS ST MICHEL H2. SAINT REMY
G3. GUINET H3. BOUTOC POIRE D'ANGE
G4. POIRE FLEUR H4. PRESIDENT MAS
G5. DUO DE BORDEAUX HS5.

EPINE DU MAS H6. DUCHESSE BERERD
G6. BEURRE BACHELIER H7. LE LECTIER
G7. FIGUE D*ALENCON H8.
G8. GRAND CHAMPION H9. OLIVIER DE SERRES
G9. FERDINAND GAILLARD H10. BEURRE CHATEL
G10. ABBE FETEL H11. ABBE FETEL
G11. ARENBERG HARDENPONT H12. DUCHESSE D'ANGOULEME
G12. BERGAMOTTE ESPEREN H13. DOYENNE D'ALENCON
G13. MADAME BALLET H14. COLMAR D'ETE
G14. SIEBELDINGER H15. CONFERENCE

KLOSTERBIRNE H16. CONFERENCE
G15. PROFESSEUR BAZIN H17. DIRECTEUR HARDY
G16. FERDINAND GAILLARD H18. COMTESSE DE PARIS
G17. HERZOGIN ELSA H19. LE LECTIER
G18. H20. BEURRE BACHELIER
G19. CERTEAU D'AUTOMNE
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RANG 9/J

RANG 10/ K

J1.
J2.
J3.
J4.
J5.
J6.
J7.
J8.
Jo.
J10.
J11.
J12.
J13.
J14.
J15.
J16.
J17.
J18.
J19.
J20.

ROYALE D'HIVER
BEURRE DIEL

SAINT GERMAIN D'HIVER
MADAME ERNEST BALTET
RATEAU

FLEUR SAINT AUGUSTIN
IMPERIALE A FEUILLE DE CHENE
VIRGOULEUSE

EVA BALTET

BEURRE BALTET PERE
ORANGE D'HIVER

JUGLANS NIGRA

K1.
K2.
K3.
K4.
K5.
K6.
K7.
K8.
K9.
K10.
K11.
K12.
K13.
K14.
K15.
K16.
K17.
K18.
K19.
K20.
K21

MADAME BALLET

DELBARD GOURMANDE
POIRE ORANGE
FONDANTE DE CRONCELS
POIRE D'ARGENT

SUCRE VERT

BEURRE CLAIRGEAU
POIRE D'ANIS

WILLIAMS BON CHRETIEN
MADAME FAVRE

EARLY LAXTON
SOUVENIR DU CONGRES
MOULINS DE LILLE
TARDIVE DE TOULOUSE
BERGAMOTTE ESPEREN
CHARLES ERNEST
PITMASTON DUCHESSE WILLIAMS
GRAND'MERE

REMY CHATENAY

. BEURRE DE BOURGOGNE

RANG 12/ M

RANG 13 /N

M1.
M2.
M3.
M4.
M5.
M6.
M7.
M8.
M9.
M10.
M11.
M12.
M13.
M14.
M15.
M16.
M17.

M18.
M19.
M20.
M21.

MERVEILLE DE RIBET
BELLE ANGEVINE
SAINT GILLES
BLUTBIRNE

FERTILIA DELBARD
PERADEL

DELBARD DELICE
CALIRED

DELICE DE HUY
COMTESSE DE PARIS
BEURRE BOSC
SANGUINE DE FRANCE
HIGHLAND

GENERAL LECLERC
NOTAIRE LEPIN
LEGIPONT
FONDANTE DE CHARNEU
MIRABELLE

NAGHIN

MORETTINI
PROFESSEUR OPOIX

N1.
N2.
N3.

N4.
NS.
NG6.
N7.
N8.

N9

N10.
N11.
N12.
N13.
N14.
N15.
N16.
N17.
N18.
N19.
N20.
N21.

TRIOMPHE DE VIENNE
MADAME HUTIN
BEURRE D'ANJOU
NEC PLUS MEURIS

BEURRE LEBRUN
PROFESSEUR OPOIX

NORDHEIMER
WINTERFORELLE
ALEXANDRE LUCAS
GENERAL KOENIG
PRESIDENT

POIRE CITRON
ALEXANDRINE DOUILLARD
BEURRE D'AMANLIS
BEURRE DUMORTIER
ONONDAGA

DELBARD EXQUISE
DELBARD EXQUISE
PASSE CRASSANE
PRECOCE DE TREVOUX
SOLDAT LABOUREUR
BLUMENBACH
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RANG 14 /P

RANG 15/Q

P1.
P2.
P3.
P4.
P5.
P6.
P7.
P8.
P9.
P10.
P11.
P12.
P13.
P14.
P15.
P16.
P17.
P18.
P19.
P20.
P21.

CALIRED
JOSEPHINE DE MALINES

BESI DE CAREME
KATZENKOPF

HERBST FORELLE
SPARBIRNE

CONDO

JOSEPHINE DE MALINES
(Antoine, prés Ohl)
TRIOMPHE DE VIENNE
SUPERCOMICE DELBARD
ANDRE DESPORTES
DOCTEUR JULES GUYOT
DOYENNE D'ALENCON
JULES D'AIROLLES
JULES D'AIROLLES
REMY CHATENAY
CONSEILLER A LA COUR
MARTIN SEC

BEURRE SIX

Q1.
Q2.
Q3.
Q4.
Q5.
Q6.
Q7.
Q8.
Q9.
Q10.
Q11.
Q12.
Q13.
Q14.
Q15.
Q16.
Q17.
Q18.

BEURRE D'ASSOMPTION
BEURRE D'AMANLIS
PHILIPPOT

CITRON DES CARMES JASPEE
MARGUERITE MARILLAT
SCHOKOLADEN BIRNE
VIRGINIE BALTET

CLARA FRIYS

NOUVEAU POITEAU
BEURRE D'ASSOMPTION
BEURRE DE BOURGOGNE
EPARGNE CUISSE-MADAME
BON CHRETIEN D'ETE
COLETTE

BEURRE D'ANGLETERRE
PASSE COLMAR REGENTIN
TRIOMPHE DE JODOIGNE

RANG 16 / R RANG 17/ S
R1. GENERAL LECLERC S1. BLUTBIRNE
R2. BEURRE DUBUISSON S2. CONDO
R3. BEURRE BOSC S3. BEURRE DE NAGHIN
R4. ALEXANDRINE DOUILLARD S4. PRINCE IMPERIAL
R5. (Wacker, vignoble) S5. STARKRIMSON
R6. (Médard Tritschlobler) S6. PRECOCE DE TIVOLI
R7. (Pfund birne, rue des Romains) S7. EUGENE THIRIOT
R8. NOUVELLE FULVIE S8. MESSIRE JEAN
R9. BEURRE DUMONT S9. MARTIN SEC
R10. POIRE D'EPICE S10. MOUILLE-BOUCHE
R11. SAINT JEAN S11. BLESSON
R12. SANTA MARIA S12. FERDINAND LESSEPS
R13. DUCHESSE D'ANGOULEME S13. COSCIA
R14. COLIN NOIR S14. PRESIDENT DROUARD
R15. PRESIDENT S15. SOUVENIR DU CONGRES
R16. HORTENSIA S16. UTA
R17. TONGRES CAPIAUMONT S17. DOYENNE D'HIVER ROUGE
R18. FRANCOIS TRAYNES S18. PASSE COLMAR
R19. FRANCOIS TRAYNES S19. DAVID

S20. LOUISE BONNE D'AVRANCHE
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RANG 18 /T

RANG 19/V

T1.
T2.
T3.
T4.
T5.
T6.
T7.
T8.
T9

T10.
T11.
T12.
T13.
T14.
T15.

T16.
T17.
T18.
T19.
T20.

NOUVELLE FULVIE

BON GUSTAVE

BEURRE DIEL
NORDHEIMER WINTERFORELLE
HIGHLAND

BELLE FLEUR JAUNE
BEURRE NAPOLEON
(Morsbronn ronde)
SUCRE VERT
ONONDAGA

HANSLI BIRNE
ROTHLANGLER
MARGUERITE MARILLAT
GUTE GRAUE
SCHWEIZER HOSE
CULOTE SUISSE
CITRON DES CARMES
HEULAMPEN

BESTE BIRNE EIERBIRNE
GORANJE

WINTER ROUSSELETTE

V1.
V2.
V3.
V4.
V5.

V6.

V7.

V8.

V9.

V10.
V11,
V12,
V13.
V14,
V15.
V16.
V17,
V18.
V19.
V20.
V21.
V22,

BELLE DES ABRES
WILDE EIERBIRNE
TARDIVE DE TOULOUSE
GRUNE JAGD BIRNE
PANKRATIUS

SOMMER APOTEKER
DOYENNE DE JUILLET
KIRSCHEN BIRNE
WASSER BIRNE
BEURRE DIEL
COMTESSE DE TIRLEMONT
FORELLE

CALEBASSE D'HIVER
BEURRE DILLY

BESI DE CHAUMONT
ANANAS DE COURTRAI
EMILE D'HEYST

LOUIS PASTEUR
DOYENNE DE JUILLET
MERVEILLE DE RIBET
CERISE BRUNE
PATERS PEER
DOYENNE D'HIVER
SEIGNEUR ESPEREN

Document communiqué par Mr Etienne JAEGER lors de la visite du verger le 31 ao(t 2008

Croqueurs de Pommes Centre Vosges
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